CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 140/2016

Reurbanização da Rua dos Pioneiros, na
Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita a realização de
estudos de viabilidade visando à reurbanização da Rua dos Pioneiros, na Vila Pioneiro.

A importância  da  Grande  Vila  Pioneiro  para  o  desenvolvimento  do
Município de Toledo é indiscutível, sendo que a Rua dos Pioneiros é uma via que se dá
acesso à Empresa BRF e outras regiões.

Seguindo o exemplo do que já foi realizado na Rua Capitão Leônidas
Marques,  na  Rua Tiradentes,  e  na  Rua Barão do Rio  Branco,  dentre  outras  vias
públicas, seria muito importante a realização da remodelação da Rua dos Pioneiros,
executando,  por  exemplo,  a  reforma  das  calçadas,  reavaliação  do  sistema  de
iluminação pública e a construção de ciclovia.

Sendo esta uma reivindicação dos moradores daquela região de nossa
cidade e  dos que lá  trabalham e têm suas atividades comerciais,  sugere-se  uma
imediata solução para com o exposto.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2016.

EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 669901CC99C571CD1EEF6098AF9FA7F4 CODIGO DO DOCUMENTO: 012365
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 140/2016
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira